ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000006/2021 - 10/05/2021 - Proces so Nº 026387/2020

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 10/08/2021

Tipo ATA  - ANÁLISE E RESULTADO (FECHAMENTO II)

Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se o Pregoeiro deste Órgão e

Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 016/2021, de 03 de Fevereiro de 2021 e Alterações, regido

de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br,

nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico

Para Registro de Preços nº 000006/2021, referente ao Processo nº 026387/2020, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. Inicialmente informamos que foi verificado que a licitante COOPE

SERRANA - COOP DE TRANS SUL SERRANA CAPIXABA anexou a Proposta de Preços Atualizada de acordo

com o prazo previsto no Edital, estando, portanto, classificada e habilitada nos lotes 01 e 03. Insta

salientar, que a licitante já se encontra habilitada, não sendo necessário imprimir e anexar as

documentações novamente ao processo. Assim sendo, ficam declaradas vencedoras as empresas: COOPE

SERRANA - COOP DE TRANS SUL SERRANA CAPIXABA nos lotes 1, 2 e 3 no valor total de R$ 1.707.179,76

(um milhão setecentos e sete mil cento e setenta e nove reais e setenta e seis centavos) e JBP

TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI no lote 6 no valor total de R$ 398.736,00 (trezentos e noventa e oito

mil setecentos e trinta e seis reais), estando-lhes em adjudicação os respectivos itens/lotes. O valor total

do certame é de R$ 2.105.915,76 dois milhões cento e cinco mil novecentos e quinze reais e setenta e

seis centavos. Dessa forma, foi encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria Geral

Municipal para vistas quanto à homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues

Pregoeiro Oficial

Rômulo Brandão Fernandes

Apoio

Adelita Alves de Almeida

Apoio

1 / 1